1

湖南涉外经济学院教学质量监控与评估中心

教评通﹝2022﹞16 号

关于开展 2022-2023学年第一学期教师评学

学生网上评教工作的通知

各二级学院：

教师评学、学生网上评教是教学质量评价的重要内容，是有效收

集有关教学第一线信息的重要途径。为及时了解教师教学和学生学习

的情况，促进教风学风建设，提高人才培养质量。根据学校教学工作

安排，现将本学期教师评学、学生网上评教工作的相关事宜通知如下：

一、评价时间及方式

（一）评价时间：

教学质量管理平台开放时间为 2022 年 12 月 5 日 8:00-12 月 22

日 16:00。

（二）评价方式（以下两种方式任选一种）

方式一：打开 http://hieu.mycospxk.com/，用自己的学号或工

号、密码登录进行评学、评教。

方式二：下载学习通 APP，从学习通进入教学质量平台，具体操

作流程见附件。

二、评价主体

 2

2022-2023 学年第一学期所有专、兼职任课教师和在校本专科学

生。

三、评价对象

学生评价为在校本专科授课的教师及其任教课程，含理论、实践、

实验、思政、体育及通识等课程，学生须根据自己所学课程填写相应

问卷。教师评学为全校所有教学班级（任课教师对各自的教学班级进

行整体评价）。

四、相关要求

（1）各二级学院要高度重视教师评学、学生网上评教工作，加

强宣传和组织，动员教师、学生积极参加评价。

（2）各任课教师应认真负责、客观公正、实事求是地对授课班

级进行各项指标的等级评价，并针对学生学习中存在的问题给出评语

和建议。

（3）每一位同学应认真对待，不能请他人代评或代他人评，以

对学校、对任课教师、对自己负责的态度，认真、客观、公正地评价，

正确地行使自己的权力。

（4）评学结束后，教学质量监控与评估中心将对各二级学院教

师评学、学生评教情况进行统计、汇总，并将教师评学、学生评教结

果及时反馈给各二级学院、有关职能部门。

如遇系统问题请咨询教学质量监控与评估中心。

联系人：朱心如，联系电话：0731-88140632。

 3

附件：湖南涉外经济学院教师评学、学生网上评教操作流程

                             教学质量监控与评估中心

 2022 年 12 月 5日

 4

附件：

湖南涉外经济学院教师评学、学生网上评教操作流程

具体参与方式如下：

方式 1.打开网址 http://hieu.mycospxk.com/输入学号或工号、

密码，选择登陆，在[进行中问卷]找到教师评学/学生评教问卷，点

击问卷即可进行评价。

方式 2.登录学习通 APP    进入湖南涉外经济学院办事大厅

点击进入教学质量平台，选择登陆，在[进行中问卷]找到教师评学/

学生评教问卷，点击问卷即可进行评价。

 5

 6

备注：学生评教结束后，教师可在[评价我的]模块中查询评教结果。